Sed contra hoc argutum fuit subtiliter a quibusdam: Quecumque sunt compossibilia in uno instanti temporis, sunt compossibilia in toto tempore. Sed contradictoria per te sunt compossibilia in uno instanti temporis, ergo in toto tempore. Maior patet per Philosophum in Predicamentis, quia ita sunt contraria albedo et nigredo unius diei sicut mille annorum. Ratio est, quia oppositio et contrarietas oritur non ex duratione sed ex formali ratione oppositorum.

Preterea. Magis repugnant contradictoria quam contraria, decimo Metaphysice. Sed per te contradictoria sunt compossibilia in eodem instanti, ergo et contraria. Generari autem et corrumpi sunt contraria, quia contrarie mutationes, igitur idem in eodem instanti poterit generari et corrumpi, quod est impossibile" (MS *Naples*, Biblioteca Nazionale C VII 49, f. 28 rb). These arguments are presented in the Commentary on the Sentences of Francis of Marchia, *L.* III, *d.* 3, *q.* 2 (MS *Naples*, Biblioteca Nazionale C VII 23, ff. 208 rb – 208 va) as well as in many connections in the works of Francis of Meyronnes, e.g. *Conflatus*, *L.* I, *d.* 43, *q.* 3. In his reply Landulf refutes these arguments (*loc. cit.*, ff. 28 rb – 29 vb).

²⁹ "In mutatione instantanea uterque terminus est in eodem instanti. Sed in tali mutatione termini sunt contradictorii, ergo contradictoria simul sunt vera in eodem instanti temporis. Minor patet per Philosophum et Commentatorem, quinto Physicorum. Maiorem probo, quia termini aut sunt in eodem instanti temporis, aut in alio et alio. Si primum, habeo propositum. Si secundum, ergo erit ibi tempus medium et sic mutatio non erit instantanea. Respondetur ad maiorem, quod termini isti nec sunt in eodem instanti, nec alio vel alio, sed totum tempus precedens mensurat et correspondet uni contradic-

torio, scilicet non esse rei generande. Sed ultimum instans istius temporis correspondet alteri contradictorio, scilicet esse rei generande" (*L. II, d. 1, q. 1*). The text of the incunable has been corrected from the MSS. This argument occurs also in the *Erfurt* question as the first conclusion (MS *Erfurt*, Wissenschaftliche Bibliothek, Amploniana, F. 178, f. 146 ra).

³⁰ "Sed contra istam conclusionem arguit unus reverendus doctor qui tenet quod contradictoria possunt de eodem verificari in eodem instanti temporis, pro diversis tamen signis nature. Hoc probat sic: Omne subiectum est prius sua passione propria natura. In illo ergo priori in quo subiectum precedit suam propriam passionem vel passio est vel non est. Si est, ergo subiectum non precedit ipsam. Si non est et in secundo signo est, cum ista duo signa sint in eodem instanti temporis, aliter tempus esset medium in quo subiectum esset sine propria passione, quod est falsum. Ergo esse et non esse que sunt contradictoria, sunt verificabilia et compossibilia in eodem instanti. Ad idem (the MS Vat. Borgh. lat. 471 has 'Preterea') arguit sic Landulphus: In mutatione instantanea uterque terminus est in eodem instanti. Sed in tali mutatione termini sunt contradictorii, ergo et cetera. Minor patet per Philosophum, quinto Physicorum. Maiorem probat, quia termini aut sunt in eodem instanti, aut in alio et alio. Si primum, habeo propositum. Si secundum, ergo erit tempus medium, et sic non erit instantanea.